¹⁵⁰ La regla es la siguiente: «*Hic consul dicitur esse, / Sed tamen a duo sunt communia praesul et exul*» (26v).

¹⁵¹ Sobre *praesul*, Nebrija realiza la siguiente observación: «*Sedulius in Paschali etiam neutro iungit "ligno praesule" dicens*» (26v).

[66] «*Nequam*». Varro apud Gellium meminit quod «Vt ex *non* et *uolo* sit *nolo*, ita ex *ne* et *quisquam* media syllaba extricta componitur *nequam*» [GELL. 6, 11, 8]. Matheus capite VI Hieronymo interpretaete: «Si oculus tuus fuerit *nequam*» [Mt 5, 29]. Iuuenalis satyra VI: «Vox blanda et *nequam*? digitos habet» [IUV. 6, 197]. Gellius libro VII: «Hoc entymema *nequam* et uitiosum est» [GELL. 6, 3, 27].

27r

[67] «*Graecum nomen in an et in in*». Martialis libro VIII: «Sic Myctilenaeco gausis Orione delphin» [MART. 8, 50, 15]. Variatur etiam *delphinus i*. Iuuenalis satyra X: «Quanto delphinis balena Britannica maior» [IUV. 10, 14]. Seneca in Hercule furenti: «Titanas ausos rumpere imperium Iouis» [SEN. Herc. f. 79].

[68] «*En dabitur neutris*». *Hoc lumen, agmen*. Vergilius I Aeneidos: «Longum per uales pascitur agmen» [VERG. Aen. 1, 186].

[69] «*Ren*». Quale est sacrum illud: «Vre igne, Sancte Spiritus, renes nostros» [Vre igne Sancti Spiritus 1].

1 Vt R : Vt om. BH

[66] «**Nequam** [‘malo’, ‘lujurioso’]»¹⁵². Varrón en Gelio recuerda que «*Vt ex non et uolo sit nolo, ita ex ne et quisquam media syllaba extricta componitur nequam* [‘Como *nolo* no querer viene de *non* no y *uolo* querer, así *nequam* se compone de *ne* no y *quisquam* alguien con la sílaba intermedia extraída’]». Mateo en el capítulo VI según la traducción de Hieronymo: «*Si oculus tuus fuerit nequam* [‘Si tu ojo fuera malo’]». Juvenal en la sátira VI: «*Vox blanda et nequam? digitos habet* [‘¿Una voz seductora y lujuriosa? Tiene dedos’]». Gelio en el libro VII: «*Hoc entymema nequam et uitiosum est* [‘Esto es un entimema malo y erróneo’]».

27r

[67] «**Graecum nomen in an et in in** [‘Los nombres terminados en *an* e *in* son griegos’]»¹⁵³. Marcial en el libro VIII: «*Sic Myctilenaeo gausus Orione delphin* [‘Así el delfín divirtiéndose con Orión de Mitilene’]». También se declina como *delphinus i*¹⁵⁴ [‘delfín’]. Juvenal en la sátira X: «*Quanto delphinis balena Britannica maior* [‘Cuanto la ballena de Britania es mayor que los delfines’]». Séneca en *Hércules loco*: «*Titanas ausos rumpere imperium Iouis* [‘Los titanes, que se atrevieron a romper la autoridad de Júpiter’]».

[68] «**En dabitur neutrīs** [‘Los terminados en *en* son neutros’]»¹⁵⁵. *Hoc lumen* [‘luz’], *hoc agmen* [‘multitud’]¹⁵⁶. Virgilio en el libro I de la *Eneida*: «*Longum per uales pascitur agmen* [‘La larga manada pasta por los valles’]».